
TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN PARA EL INGRESO EN 
EL CUERPO DE TÉCNICOS Y DIPLOMADOS ESPECIALISTAS, ESCALA DE GESTIÓN DE EMPLEO,
GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

Tribunal Calificador de las pruebas selectivas del proceso extraordinario de estabilización de empleo 
temporal del personal funcionario para el ingreso en el Cuerpo de Técnicos y Diplomados 
Especialistas, Escala de Gestión de Empleo, de Administración Especial, Grupo A, Subgrupo A2, de 
la Comunidad de Madrid, convocadas mediante Orden 455/2021, de 13 de octubre, de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empleo (B.O.C.M. de 16 de noviembre)  

De conformidad con lo establecido en el artículo 56.1 de la Orden 1285/1999, de 11 de mayo, de la 
Consejería de Hacienda (B.O.C.M. de 14 de mayo), por la que se aprueban instrucciones relativas al 
funcionamiento y actuación de los Tribunales de Selección en el ámbito de la Administración de la 
Comunidad de Madrid, así como de acuerdo con lo dispuesto en la base octava, apartados primero y segundo, 
de la mencionada Orden 455/2021, de 13 de octubre, en consonancia con lo determinado, igualmente, en el 
apartado octavo, puntos primero, segundo y tercero, de la Orden 1021/2021, de 27 de abril, de la Consejería 
de Hacienda y Función Pública (B.O.C.M. de 11 de mayo), por la que se establecen los criterios generales 
que han de regir las convocatorias del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal del 
personal funcionario de administración y servicios de la Comunidad de Madrid y del personal laboral al servicio 
de la Administración de la Comunidad de Madrid, por parte del expresado Tribunal Calificador, designado 
mediante Resolución de 25 de julio de 2023, de la Dirección General de Función Pública (B.O.C.M. de 3 de 
agosto), y cuya composición fue modificada por Resoluciones del indicado Centro directivo de fechas 11 de 
septiembre de 2023 (B.O.C.M. de 20 de septiembre), 20 de septiembre de 2023 (B.O.C.M. de 29 de 
septiembre) y 27 de octubre de 2023 (B.O.C.M. de 8 de noviembre), adjunto se remite a esa Dirección 
General, como Anexos al presente escrito y para que proceda a su adecuada publicidad a través de los 
medios correspondientes, la relación de aspirantes del turno libre y del cupo de discapacidad de dicho turno 
que han superado la fase de oposición de que consta el proceso selectivo de referencia. 

En virtud de lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra el presente acto, que no pone fin a la vía 
administrativa, las personas aspirantes podrán interponer, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, recurso de alzada ante este Tribunal Calificador o ante la Dirección General 
de Función Pública, cuya presentación habrá de ajustarse a lo estipulado en el Decreto 188/2021, de 21 de 
julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la obligación de relacionarse por medios electrónicos con 
la Administración de la Comunidad de Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos 
selectivos. 

 

 

En Madrid, a fecha de la firma 
 

EL SECRETARIO TITULAR DEL TRIBUNAL 

 

 

 

 

 

Dirección General de Función Pública 
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo  
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TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN PARA EL INGRESO EN 
EL CUERPO DE TÉCNICOS Y DIPLOMADOS ESPECIALISTAS, ESCALA DE GESTIÓN DE EMPLEO,
GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

ANEXO I 
 

PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 
TEMPORAL DEL PERSONAL FUNCIONARIO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS Y 
DIPLOMADOS ESPECIALISTAS, ESCALA DE GESTIÓN DE EMPLEO, DE ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE 
ORDEN 455/2021, DE 13 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO 
(B.O.C.M. DE 16 DE NOVIEMBRE) 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN 
 

ORDEN DE PUNTUACIÓN   
 

1.- Aspirantes del cupo de discapacidad del turno libre: 
 

ORDEN APELLIDOSY NOMBRE NIF/NIE 
TURNO/ 
CUPO (*) 

 CALIFICACIONES FASE OPOSICIÓN 

 PRIMER 
EJERCICIO  

 SEGUNDO 
EJERCICIO  

 FINAL 

1 PARRA AGUADO, CARMEN ***9836** LD 6,20  6,73  12,93  

2 NISTAL GARCIA, DAVID ***8635** LD 7,06  5,30  12,36  

3 MORENO JEREZ, DOLORES DE LA ASUNCION ***7691** LD 5,55  6,62  12,17  

4 HERRERO HERNÁNDEZ, ANTONIO ***6362** LD 6,81  5,00  11,81  
 
 

(*) TURNO/CUPO: 
 

            L = Turno Libre                  
            LD = Turno Libre, cupo de Discapacidad 
 
2.- Aspirantes del turno libre: 
 

ORDEN APELLIDOSY NOMBRE NIF/NIE ACCESO 
 CALIFICACIONES FASE OPOSICIÓN  

 PRIMER 
EJERCICIO  

 SEGUNDO 
EJERCICIO  

 FINAL 

1 MARTINEZ RODRIGUEZ, RUTH ***6836** L 8,42  7,72  16,14  

2 MARTIN GONZALEZ, MARIA VICTORIA ***0714** L 7,77  8,15  15,92  

3 MENDEZ GOMEZ, VANESA ***8564** L 7,32  7,70  15,02  

4 BACHILLER GONZALEZ, GEMA ***6415** L 7,13  7,65  14,78  

5 FERNANDEZ GIRON, NATALIA ***4189** L 7,13  7,57  14,70  

6 PEREZ SANCHEZ-TEMBLEQUE, ELENA ***1665** L 6,07  8,28  14,35  

7 MACARRO GIL, GEMA ***9364** L 7,10  7,18  14,28  

8 GONZALEZ BRIZUELA, MARIA DEL MAR ***1253** L 7,29  6,82  14,11  

9 MARTIN ROLLON, MARIA ISABEL ***6319** L 6,33  7,74  14,07  

10 COLMENERO PRIETO, SANTIAGO ***6595** L 7,13  6,94  14,07  

11 RUBIO OLIVA, ROSA MARIA ***6807** L 6,74  7,12  13,86  

12 GARCIA MARTINEZ, MARIA JOSE ***9230** L 7,99  5,67  13,66  

13 CARBALLO VAZQUEZ, FERNANDO ***5895** L 6,49  7,12  13,61  

14 MARTIN BORREGUERO, ANA Mª ***1701** L 7,29  6,28  13,57  



TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN PARA EL INGRESO EN 
EL CUERPO DE TÉCNICOS Y DIPLOMADOS ESPECIALISTAS, ESCALA DE GESTIÓN DE EMPLEO,
GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

ORDEN APELLIDOSY NOMBRE NIF/NIE ACCESO 
 CALIFICACIONES FASE OPOSICIÓN  

 PRIMER 
EJERCICIO  

 SEGUNDO 
EJERCICIO  

 FINAL 

15 DOMINGUEZ ROMA, BEGOÑA ***0754** L 6,97  6,58  13,55  

16 TABARES RODRIGUEZ, CARLOS ***3107** L 7,30  6,15  13,45  

17 GIL PEREZ DE ZIRIZA, MARTA ***2512** L 7,00  6,43  13,43  

18 RODRIGUEZ-VALDES CARRILLO, MONICA GEMMA ***6543** L 5,29  8,04  13,33  

19 MARTIN YUSTE, MARIA DOLORES ***1543** L 7,06  6,13  13,19  

20 RODRIGUEZ SERRANO, CANDIDA ***8827** L 6,01  7,16  13,17  

21 DELGADO GÜEMES, ANA ***6774** L 6,49  6,63  13,12  

22 GARCIA VERA, LIDIA ***3287** L 6,97  5,81  12,78  

23 VALERO PEREZ, AIDA ***7120** L 6,68  6,07  12,75  

24 LOPEZ-RAMOS LOPEZ, ANA BELEN ***5940** L 6,30  6,43  12,73  

25 MAGAN LOPEZ, MARIA CARMEN ***3673** L 5,96  6,38  12,34  

26 LOPEZ GARCIA, GLORIA ***1493** L 6,81  5,48  12,29  

27 TOUYA NIETO, IRENE ***6158** L 6,03  6,25  12,28  

28 MORUNO MARTINEZ, FRANCISCO ***0658** L 6,90  5,34  12,24  

29 PLAZAS BALLESTEROS, NOEMI ***6649** L 6,74  5,40  12,14  

30 MARTIN MARTINEZ, LAURA ***6449** L 6,22  5,84  12,06  

31 TAMAYO HERMOSO, MARIA JESUS ***4199** L 6,33  5,72  12,05  

32 BEAUMONT MOLINA, ISABEL ***8513** L 5,55  6,47  12,02  

33 GUARDADO RETANA, EVA ***4026** L 6,20  5,70  11,90  

34 RIVERA VIDAL, JOSE MARIA ***3300** L 6,12  5,75  11,87  

35 FORNAS JIMENEZ, MARTA ***0758** L 6,30  5,37  11,67  

36 PEREZ RAMIREZ, MONTSERRAT ***8620** L 5,59  6,07  11,66  

37 BRAVO GARCIA, MARIA LOURDES ***7307** L 5,59  6,02  11,61  

38 BENITO GARCIA, SILVIA ***6560** L 5,54  5,86  11,40  

39 FOLGADO VILA, ANA ISABEL ***7426** L 5,77  5,61  11,38  

40 RODRIGUEZ NOLASCO, SARA ***6746** L 5,87  5,46  11,33  

41 MATEO DIAZ MIGUEL, MARIA EVA ***0935** L 5,06  6,21  11,27  

42 ALVAREZ HERRERO, SONIA ***8963** L 5,84  5,43  11,27  

43 DOMINGO RODRIGUEZ, JUAN RAMON ***1365** L 5,81  5,46  11,27  

44 CABALLERO SANTOS, MARIA DEL CARMEN ***7006** L 5,33  5,89  11,22  

45 RAMOS DE LAS HERAS, MARIA DEL PILAR ***5522** L 5,64  5,55  11,19  

46 BARDERAS LOPEZ, JUAN IGNACIO ***4205** L 5,54  5,63  11,17  

47 LOPEZ DE LA PUENTE, ROSA MARIA ***0296** L 5,52  5,63  11,15  

48 CUESTA BAYON, MARIA FUENCISLA ***1661** L 6,10  5,00  11,10  

49 IRIARTE CALLEJAS, MARIA ARANTZAZU ***9308** L 5,86  5,07  10,93  

50 SERNA CRUZ, ELENA ***5746** L 5,06  5,84  10,90  

51 MARTÍN GALLEGO, MARTA ***3526** L 5,78  5,00  10,78  

52 INOCENCIO MARINAS, Mª ANGELES ***4804** L 5,70  5,03  10,73  

53 ARES GALVAN, CRISTINA RAQUEL ***7775** L 5,38  5,34  10,72  

54 INFANTE HERRERO, MARTA ***2716** L 5,36  5,32  10,68  

55 HERRERA GIMENEZ, MARIA JESUS ***5481** L 5,14  5,47  10,61  

56 ILLAN QUERENCIAS, CRISTINA ***2764** L 5,38  5,22  10,60  



TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN PARA EL INGRESO EN 
EL CUERPO DE TÉCNICOS Y DIPLOMADOS ESPECIALISTAS, ESCALA DE GESTIÓN DE EMPLEO,
GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

ORDEN APELLIDOSY NOMBRE NIF/NIE ACCESO 
 CALIFICACIONES FASE OPOSICIÓN  

 PRIMER 
EJERCICIO  

 SEGUNDO 
EJERCICIO  

 FINAL 

57 SANCHEZ DIAZ, ALICIA ***9908** L 5,41  5,14  10,55  

58 GUIJARRO ARANGUEZ, MIRIAM ***9683** L 5,43  5,03  10,46  

59 GÓMEZ ARRANZ, MARÍA DOLORES ***3094** L 5,29  5,00  10,29  

60 GARCIA LOPEZ, JOSE ***0359** L 5,03  5,19  10,22  

(*) TURNO/CUPO: 
 

            L = Turno Libre                  
            LD = Turno Libre, cupo de Discapacidad 



TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN PARA EL INGRESO EN 
EL CUERPO DE TÉCNICOS Y DIPLOMADOS ESPECIALISTAS, ESCALA DE GESTIÓN DE EMPLEO,
GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

ANEXO II 
 

PRUEBAS SELECTIVAS DEL PROCESO EXTRAORDINARIO DE ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 
TEMPORAL DEL PERSONAL FUNCIONARIO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE TÉCNICOS Y 
DIPLOMADOS ESPECIALISTAS, ESCALA DE GESTIÓN DE EMPLEO, DE ADMINISTRACIÓN 
ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE 
ORDEN 455/2021, DE 13 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO 
(B.O.C.M. DE 16 DE NOVIEMBRE) 

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN 
 

ORDEN ALFABÉTICO   
 

1.- Aspirantes del cupo de discapacidad del turno libre: 
 

ORDEN APELLIDOSY NOMBRE NIF/NIE 
TURNO/ 
CUPO (*) 

 CALIFICACIONES FASE OPOSICIÓN  

 PRIMER 
EJERCICIO  

 SEGUNDO 
EJERCICIO  

 FINAL  

4 HERRERO HERNÁNDEZ, ANTONIO ***6362** LD 6,81  5,00  11,81 

3 MORENO JEREZ, DOLORES DE LA ASUNCION ***7691** LD 5,55  6,62  12,17 

2 NISTAL GARCIA, DAVID ***8635** LD 7,06  5,30  12,36 

1 PARRA AGUADO, CARMEN ***9836** LD 6,20  6,73  12,93 

 

(*) TURNO/CUPO: 
 

            L = Turno Libre                  
            LD = Turno Libre, cupo de Discapacidad 

2.- Aspirantes del turno libre: 
 

ORDEN APELLIDOSY NOMBRE NIF/NIE ACCESO 

 CALIFICACIONES FASE OPOSICIÓN 

 PRIMER 
EJERCICIO  

 SEGUNDO 
EJERCICIO  

 FINAL  

42 ALVAREZ HERRERO, SONIA ***8963** L 5,84  5,43  11,27  

53 ARES GALVAN, CRISTINA RAQUEL ***7775** L 5,38  5,34  10,72  

4 BACHILLER GONZALEZ, GEMA ***6415** L 7,13  7,65  14,78  

46 BARDERAS LOPEZ, JUAN IGNACIO ***4205** L 5,54  5,63  11,17  

32 BEAUMONT MOLINA, ISABEL ***8513** L 5,55  6,47  12,02  

38 BENITO GARCIA, SILVIA ***6560** L 5,54  5,86  11,40  

37 BRAVO GARCIA, MARIA LOURDES ***7307** L 5,59  6,02  11,61  

44 CABALLERO SANTOS, MARIA DEL CARMEN ***7006** L 5,33  5,89  11,22  

13 CARBALLO VAZQUEZ, FERNANDO ***5895** L 6,49  7,12  13,61  

10 COLMENERO PRIETO, SANTIAGO ***6595** L 7,13  6,94  14,07  

48 CUESTA BAYON, MARIA FUENCISLA ***1661** L 6,10  5,00  11,10  

21 DELGADO GÜEMES, ANA ***6774** L 6,49  6,63  13,12  

43 DOMINGO RODRIGUEZ, JUAN RAMON ***1365** L 5,81  5,46  11,27  

15 DOMINGUEZ ROMA, BEGOÑA ***0754** L 6,97  6,58  13,55  

5 FERNANDEZ GIRON, NATALIA ***4189** L 7,13  7,57  14,70  

39 FOLGADO VILA, ANA ISABEL ***7426** L 5,77  5,61  11,38  



TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN PARA EL INGRESO EN 
EL CUERPO DE TÉCNICOS Y DIPLOMADOS ESPECIALISTAS, ESCALA DE GESTIÓN DE EMPLEO,
GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

ORDEN APELLIDOSY NOMBRE NIF/NIE ACCESO 
 CALIFICACIONES FASE OPOSICIÓN 

 PRIMER 
EJERCICIO  

 SEGUNDO 
EJERCICIO  

 FINAL  

35 FORNAS JIMENEZ, MARTA ***0758** L 6,30  5,37  11,67  

60 GARCIA LOPEZ, JOSE ***0359** L 5,03  5,19  10,22  

12 GARCIA MARTINEZ, MARIA JOSE ***9230** L 7,99  5,67  13,66  

22 GARCIA VERA, LIDIA ***3287** L 6,97  5,81  12,78  

17 GIL PEREZ DE ZIRIZA, MARTA ***2512** L 7,00  6,43  13,43  

59 GÓMEZ ARRANZ, MARÍA DOLORES ***3094** L 5,29  5,00  10,29  

8 GONZALEZ BRIZUELA, MARIA DEL MAR ***1253** L 7,29  6,82  14,11  

33 GUARDADO RETANA, EVA ***4026** L 6,20  5,70  11,90  

58 GUIJARRO ARANGUEZ, MIRIAM ***9683** L 5,43  5,03  10,46  

55 HERRERA GIMENEZ, MARIA JESUS ***5481** L 5,14  5,47  10,61  

56 ILLAN QUERENCIAS, CRISTINA ***2764** L 5,38  5,22  10,60  

54 INFANTE HERRERO, MARTA ***2716** L 5,36  5,32  10,68  

52 INOCENCIO MARINAS, Mª ANGELES ***4804** L 5,70  5,03  10,73  

49 IRIARTE CALLEJAS, MARIA ARANTZAZU ***9308** L 5,86  5,07  10,93  

47 LOPEZ DE LA PUENTE, ROSA MARIA ***0296** L 5,52  5,63  11,15  

26 LOPEZ GARCIA, GLORIA ***1493** L 6,81  5,48  12,29  

24 LOPEZ-RAMOS LOPEZ, ANA BELEN ***5940** L 6,30  6,43  12,73  

7 MACARRO GIL, GEMA ***9364** L 7,10  7,18  14,28  

25 MAGAN LOPEZ, MARIA CARMEN ***3673** L 5,96  6,38  12,34  

14 MARTIN BORREGUERO, ANA Mª ***1701** L 7,29  6,28  13,57  

51 MARTÍN GALLEGO, MARTA ***3526** L 5,78  5,00  10,78  

2 MARTIN GONZALEZ, MARIA VICTORIA ***0714** L 7,77  8,15  15,92  

30 MARTIN MARTINEZ, LAURA ***6449** L 6,22  5,84  12,06  

9 MARTIN ROLLON, MARIA ISABEL ***6319** L 6,33  7,74  14,07  

19 MARTIN YUSTE, MARIA DOLORES ***1543** L 7,06  6,13  13,19  

1 MARTINEZ RODRIGUEZ, RUTH ***6836** L 8,42  7,72  16,14  

41 MATEO DIAZ MIGUEL, MARIA EVA ***0935** L 5,06  6,21  11,27  

3 MENDEZ GOMEZ, VANESA ***8564** L 7,32  7,70  15,02  

28 MORUNO MARTINEZ, FRANCISCO ***0658** L 6,90  5,34  12,24  

36 PEREZ RAMIREZ, MONTSERRAT ***8620** L 5,59  6,07  11,66  

6 PEREZ SANCHEZ-TEMBLEQUE, ELENA ***1665** L 6,07  8,28  14,35  

29 PLAZAS BALLESTEROS, NOEMI ***6649** L 6,74  5,40  12,14  

45 RAMOS DE LAS HERAS, MARIA DEL PILAR ***5522** L 5,64  5,55  11,19  

34 RIVERA VIDAL, JOSE MARIA ***3300** L 6,12  5,75  11,87  

40 RODRIGUEZ NOLASCO, SARA ***6746** L 5,87  5,46  11,33  

20 RODRIGUEZ SERRANO, CANDIDA ***8827** L 6,01  7,16  13,17  

18 RODRIGUEZ-VALDES CARRILLO, MONICA GEMMA ***6543** L 5,29  8,04  13,33  

11 RUBIO OLIVA, ROSA MARIA ***6807** L 6,74  7,12  13,86  

57 SANCHEZ DIAZ, ALICIA ***9908** L 5,41  5,14  10,55  

50 SERNA CRUZ, ELENA ***5746** L 5,06  5,84  10,90  

16 TABARES RODRIGUEZ, CARLOS ***3107** L 7,30  6,15  13,45  

31 TAMAYO HERMOSO, MARIA JESUS ***4199** L 6,33  5,72  12,05  



TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO DE ESTABILIZACIÓN PARA EL INGRESO EN 
EL CUERPO DE TÉCNICOS Y DIPLOMADOS ESPECIALISTAS, ESCALA DE GESTIÓN DE EMPLEO,
GRUPO A, SUBGRUPO A2, DE LA COMUNIDAD DE MADRID 

ORDEN APELLIDOSY NOMBRE NIF/NIE ACCESO 
 CALIFICACIONES FASE OPOSICIÓN 

 PRIMER 
EJERCICIO  

 SEGUNDO 
EJERCICIO  

 FINAL  

27 TOUYA NIETO, IRENE ***6158** L 6,03  6,25  12,28  

23 VALERO PEREZ, AIDA ***7120** L 6,68  6,07  12,75  

 
 
(*) TURNO/CUPO: 
 

            L = Turno Libre                  
            LD = Turno Libre, cupo de Discapacidad 


